

CHARGES	Exercice 2023	Variation	Exercice 2022
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			
Achats			
Conso marchandises et appro, réalisation de travaux et conso directe de service par l'organisme	14,419,572	18%	13,764,914
Charges de personnel	132,243,805	7%	126,675,832
<i>Dont salaires, traitements et rémunérations divers</i>	<i>80,043,835</i>	<i>8%</i>	<i>75,957,338</i>
<i>Dont charges sociales</i>	<i>51,469,775</i>	<i>5%</i>	<i>50,028,584</i>
<i>Dont Intéressement et participation</i>			
<i>Dont Autres charges de personnel</i>	<i>730,194</i>	<i>-396%</i>	<i>689,911</i>
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	5,847,216	-6%	5,217,887
Dotations aux amort, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables actifs cédés	12,330,583	27%	10,404,004
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	164,841,177	9%	156,062,637
CHARGES D'INTERVENTION			
Dispositif d'intervention pour compte propre			
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme			
Dotations aux provisions et dépréciations			
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	0		0
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	164,841,177	9%	156,062,637
CHARGES FINANCIÈRES			
Charges d'intérêt			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Pertes de change			
Autres charges financières			
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières			
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES	0		0
Impôt sur les sociétés	0		0
TOTAL CHARGES	164,841,177	9%	156,062,637
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	0	-100%	3,990,703

PRODUITS	Exercice 2023	Variation	Exercice 2022
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT			
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)	140,437,783	6%	136,098,548
Subventions pour charges de service public	130,440,305	6%	126,591,516
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	7,848,366	0%	7,842,593
Dons et legs			
Produits de la fiscalité affectée	2,149,111	4%	1,664,439
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)	16,505,171	23%	18,063,999
Ventes de biens ou prestations de services	15,245,320	18%	16,475,673
Produits de cession d'éléments d'actif		-100%	1,665
Autres produits de gestion	1,259,851	156%	1,586,662
Production stockée et immobilisée			
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public			
Autres produits de gestion courante	7,111,854	23%	5,890,742
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	274,870	187%	113,124
Reprises du financement rattaché à un actif	6,836,984	20%	5,777,618
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	164,054,808	8%	160,053,290
PRODUITS FINANCIERS			
Produits des participations et des prêts			
Produits nets sur cessions d'immobilisations financières			
Intérêts sur créances non immobilisées			
Produits de valeurs mobilières de placement			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Gains de change			
Autres produits financiers			50
Reprises sur amortissements, provisions et dépréciations financières			
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	0		50
TOTAL PRODUITS	164,054,808	8%	160,053,339
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	-786,369		0